<u>Aufnahmeantrag</u>

Ich beantrage die Mitgliedschaft im Young Voices e.V. mit Sitz in Leinfelden-Echterdingen als Stimmgruppe _____ aktives Mitglied 0 0 förderndes/passives Mitglied ab dem ____ Student/in / Schüler/in 0 Name, Vorname Straße PLZ/Wohnort Geburtsdatum Tel. (Festnetz) 0_____ Tel. (Mobil) E-mail O Kommunikationswege, mit deren Veröffentlichung ich nicht einverstanden bin. Die Satzung des Young Voices e.V. mit Sitz in Leinfelden-Echterdingen, insbesondere die Bestimmungen über die Mitgliedschaft, ist mir bekannt. Mir ist ebenfalls bekannt, dass meine persönlichen Daten für Vereinszwecke gespeichert werden und ich bin mit der internen Veröffentlichung meiner Daten an die Vereinsmitglieder in Form einer Mitgliederliste einverstanden. In diesem Zusammenhang habe ich die Datenschutzinformation des YOUNG VOICES e.V. für Mitglieder, die als Anlage zum Aufnahmeantrag vorliegt, gelesen und anerkannt. Ich verpflichte mich zur Zahlung des Mitgliedsbeitrages. Der Mitgliedsbeitrag wird halbjährlich fällig. Unterschrift (bei Minderjährigen der Erziehungsberechtigte) Ort, Datum

SEPA-Lastschriftmandat

Young Voices e.V., 70771 Echterdingen

Gläubiger ID:

DE51ZZZ00000275404

Mandatsreferenz: wird noch bekanntgegeben

Ich ermächtige den Young Voices e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Young Voices e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweise: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Name, vorname (Kontoinhaber)
Straße und Hausnummer:	
Postleitzahl und Ort:	
IBAN:	DE
BIC:	
Kreditinstitut:	
Ort, Datum	Unterschrift des Kontoinhabers

Datenschutzinformation des YOUNG VOICES e.V. für Mitglieder

Wir erheben und verarbeiten im Rahmen der Mitgliedschaft bei den Young Voices e.V. personenbezogene Daten zur Erfüllung des satzungsgemäßen Vereinszweckes. Mit ihrer Mitgliedschaft stimmen sie der Verwendung ihrer erhobenen Daten zu.

Grundlage für die Verarbeitung der Daten ist die Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) sowie das Bundesdatenschutzgesetz (BDSG) in der jeweils gültigen Fassung.

Zugriff auf die Daten haben die Mitglieder des Vorstandes zur Erfüllung ihrer satzungsgemäßen Pflichten (Mitgliederverwaltung).

Eine Weitergabe der Daten an Dritte findet nicht statt, sofern es nicht zur satzungsgemäßen Erfüllung des Vereinszwecks erforderlich ist, z.B. Bank zur Durchführung des Beitragseinzugs.

Fotos des Gesamtchors oder Teilen davon ohne namentliche Zuordnung von Einzelpersonen können auf der Homepage, auf Flyern, Programmheften oder Zeitungsanzeigen veröffentlicht werden.

Im internen, passwort-geschützten Bereich der Homepage ist eine Liste mit den Kontaktdaten und Fotos der Mitglieder für alle Mitglieder verfügbar. Diese Daten dürfen nur für Vereinszwecke genutzt werden. Eine Verwendung für andere Zwecke (insbesondere kommerzielle Nutzung) sowie die Weitergabe an Dritte ist nicht zulässig.

Dieser Veröffentlichung der Daten und Fotos kann jedes Mitglied ohne Angaben von Gründen beim Vereinsvorstand widersprechen.

Die personenbezogenen Daten werden gelöscht, sobald sie nicht mehr für die genannten Zwecke erforderlich sind (Beendigung der Mitgliedschaft).

Jedes Vereinsmitglied hat das Recht, Auskunft, Berichtigung, Löschung oder Einschränkung der Verwendung über die zu ihrer Person gespeicherten Daten zu verlangen. Jedes Mitglied hat weiterhin das Recht auf Widerruf der Einwilligung zur Nutzung seiner personenbezogenen Daten sowie ein Beschwerderecht beim Landesbeauftragten für Datenschutz, Baden-Württemberg.

Verzeichnis von Verarbeitungstätigkeiten (Stand 15.08.21) von Mitgliederdaten

Verantwortlich: Young Voices e.V., 1.Vorsitzender: Jörg Schweinberger, Richard-Schmid-Str.4, 70619 Stuttgart, Tel.: 0170/7696172, email: info@young-voices-le.eu

Tätigkeit	Ansprech- partner	Betroffene Personen	Kategorie der Daten	Empfänger	Löschfrist
Mitglieder- verwaltung	Christina Hardt, stellv. Vorsitzende	Mitglieder	Name, Vorname, Adresse, Telefonnummer, email, Geburtsdatum, Stimmgruppe	Alle Vorstands- mitglieder	Nach Beendigung der Mitgliedschaft
Beitrags- einzug	Elmar Kurtz, Schatzmeister	Mitglieder	Kontoverbindung	Alle Vorstands- mitglieder	Nach Beendigung der Mitgliedschaft
Gegenseitige Kontakt- aufnahme und -pflege	Daniela Gollmann, Leonie Mohr- Veigel, Ref. für Öffentlichkeits- arbeit	Mitglieder	Name, Vorname, Adresse, Telefonnummer, email, Geburtsdatum, Stimmgruppe, Foto	Alle Mitglieder (interner Bereich der Homepage)	Nach Beendigung der Mitgliedschaft